[image: image1.jpg]=
X

Afﬁn K IE <K < <K
= mmbmmmAnmm/

ﬁé o B
im%ﬁrﬂ&
7 i T e g KK
m%mml
R riﬁ

YE 1 1

é

%Fmﬁ
%Fﬁ&%

pdffacto

pdfFactory Pro PDF

渝科协发〔2019〕87号
关于举办第四届重庆市青少年科学素养
大赛的通知
各区县（自治县）科协、党委宣传部、教委（教育局）、科技局、团委、社科联、少工委，有关单位：
为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，贯彻落实《中华人民共和国科学技术普及法》和国务院《新一代人工智能发展规划》，按照教育部《2019年教育信息化和网络安全工作要点》和《重庆市全民科学素质行动计划纲要实施方案（2016—2020年）》相关要求，推动在中小学阶段设置人工智能相关课程，更好激发我市广大中小学生对人工智能的兴趣，提升科技创新能力，市科协、市委宣传部、市教委、市科技局、团市委、市社科联、市少工委决定联合举办第四届重庆市青少年科学素养大赛。现将有关事项通知如下。
一、大赛主题
人工智能 领创未来。
二、组织机构
主办单位：重庆市科学技术协会、中共重庆市委宣传部、重庆市教育委员会、重庆市科学技术局、共青团重庆市委员会、重庆市社会科学界联合会、重庆市少先队工作委员会。
承办单位：重庆课堂内外杂志有限责任公司。
协办单位：重庆市青少年科技辅导员协会、重庆市人工智能学会。

三、参赛对象
全市中、小学生及科技辅导员。
四、赛事安排
（一）报名
报名时间：2019年11月6日——11月29日；
报名方式：参赛学校登录官网http://kx.ktnw.cn，注册学校账户并上传集体报名表，为参赛学生生成账号及密码。
（二）初赛
比赛时间：2019年12月2日——12月13日；
参赛群体：全市中、小学生；
参赛方式：在要求时间段内登录官网进行科学素养知识答题。
（三）复赛
比赛时间：2020年1月10日——2月10日；
参赛群体：初赛晋级学生及科技辅导员；
参赛方式：
1．学生：根据大赛公布的命题（包含科学调研报告、科技作品、科幻画），任选其一完成作品并上传至官网。
2．科技辅导员：依据各学校科学素养知识答题情况，优选小学40所、初中20所、高中20所学校参与人工智能主题教学设计比赛，每所学校推荐1名科技辅导员参加，于2月10日前将教学设计PPT传至组委会邮箱kxsyds@sina.com。
（四）决赛
比赛时间：2020年3月14日；
参赛群体：复赛晋级学生及科技辅导员；
参赛方式：复赛晋级学生携带复赛作品作现场答辩，答辩分为自我陈述和专家提问两个环节；科技辅导员就教学设计方案作现场说课，说课分为教学设计讲解和专家提问环节。
（五）备赛
2019年11月6日——2020年3月14日，大赛组委会将在比赛期间通过大赛微信公众号发布科学素养趣味答题、比赛须知等相关推送。
五、奖项设置与奖励
（一）学生奖
决赛分设一等奖、二等奖、三等奖。
（二）教师奖
优秀指导教师奖：授予在决赛中获得一等奖学生的指导教师。
教学设计奖：参与教学设计现场比赛的科技辅导员分设一等奖、二等奖、三等奖、优秀奖。
（三）优秀组织奖
优秀组织单位奖：授予积极组织参赛并取得优异成绩的学校。
优秀组织工作者奖：授予成绩突出的组织工作者。
六、活动要求
（一）加强宣传动员。各有关单位需根据本地区、本单位实际情况，加强联络、各司其职，广泛宣传和动员，有条件的单位可指派专人负责。
（二）精心组织实施。全市中、小学校需指定专人负责大赛联络工作，重视大赛过程和成果收集。承办单位要根据主办单位的要求，切实保障比赛活动的公益性，严格制定执行管理办法和评审标准，切实加强大赛官网和新媒体的管理，保障比赛活动公正、公平、公开。
（三）联系方式
联 系 人：唐言  熊兴  黄新
联系电话：023-63658990

官方网站：http://kx.ktnw.cn
官方邮箱：kxsyds@sina.com
通讯地址：重庆市渝北区财富中心财富园三号B栋7楼
大赛微信公众号：课堂内外科学教育中心（OCkexue）
[image: image2.jpg]

 重庆市科学技术协会          中共重庆市委宣传部
 重庆市教育委员会            重庆市科学技术局
共青团重庆市委员会         重庆市社会科学界联合会
重庆市少先队工作委员会
                  2019年10月25日
 重庆市科学技术协会办公室                  2019年10月25日印发